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KẾ HOẠCH
Tổ chức hoạt động "Cùng Việt Nam tiến bước" trên địa bàn xã Phú Hòa

–––––––––––––––––––––––

Thực hiện kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 12/8/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai 
về việc tổ chức hoạt động "Cùng Việt Nam tiến bước" trên địa bàn tỉnh Đồng Nai,

UBND xã Phú Hòa ban hành kế hoạch tổ chức hoạt động "Cùng Việt Nam 
tiến bước" trên địa bàn xã Phú Hòa cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích
- Phát huy tinh thần yêu nước, đoàn kết của Nhân dân xã, chào mừng 80 năm 

Cách mạng tháng Tám, Quốc khánh 2/9 và Ngày truyền thống Công an nhân dân 
Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025).

- Động viên phong trào rèn luyện thể thao, hưởng ứng cuộc vận động “Toàn 
dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Tăng cường sự gắn bó giữa người chiến sĩ Công an nhân dân với Nhân dân, 
góp phần xây dựng hình ảnh đẹp của người chiến sĩ Công an trong lòng dân.

2. Yêu cầu
- Đảm bảo 100% các cơ quan, đơn vị, các ấp trên địa bàn xã hưởng ứng và 

thực hiện sự kiện.
- Tổ chức sự kiện trang trọng, an toàn, tiết kiệm và huy động được các nguồn 

lực xã hội.
- Vận động đông đảo cán bộ, công chức, viên chức và quần chúng nhân dân 

tham gia.
- Huy động 400 người tham gia.
II. NỘI DUNG
1. Thời gian: vào lúc 5 giờ 45 phút ngày 16/8/2025 (thứ Bảy).
2. Địa điểm: Trường THCS Phú Hòa
3. Thành phần tham dự:
- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN xã;
- Lãnh đạo các ban, ngành đoàn thể xã
- Toàn thể cán bộ công chức, người hoạt động không chuyên trách Khối Đảng, 

UBND xã.
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- Lực lượng Công an xã huy động 30 cán bộ chiến sỹ tham gia
- Lực lượng Quân sự xã huy động 17 cán bộ lực lượng dân quân tự vệ
- Trường học: Mỗi đơn vị huy động 10 giáo viên tham gia hoạt động (90 người).
- Các ấp: mỗi ấp huy động 12 người (Bí thư, Phó Bí thư, Trưởng, Phó ấp, Ban 

công tác Mặt trận, các đoàn thể ấp và nhân dân) (168 người).
4. Trang phục: Cán bộ, chiến sĩ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân tham gia 

hoạt động mặc áo cờ đỏ sao vàng (UBND xã cấp).
5. Chương trình

TT Thời gian Nội dung
1 05h45 - 6h00 Ổn định tổ chức
2 06h00 - 06h08 Tiếp sóng Lễ thượng cờ Quốc gia tại Quảng trường Ba Đình

3 06h08 - 06h15 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tại đầu cầu trung tâm và các 
điểm cầu

4 06h15 - 06h20 Phát động tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết 
Đại hội Đảng bộ xã Phú Hòa” nhiệm kỳ 2025-2030

5 06h20-06 giờ 30 Phát biểu và phát động đi bộ của Lãnh đạo Bộ Công an

6 06 giờ 30-07 giờ 30 Thực hiện đi bộ đồng loạt từ trường THCS Phú Hòa đến Ngã 
ba cây xăng và ngược lại

7 07 giờ 30 Bế mạc chương trình đi bộ

6. Lộ trình di chuyển
Tập trung tại trường THCS Phú Hòa dự tiếp sóng trực tiếp Chương trình của Bộ 

Công an và Báo Nhân dân từ điểm cầu Hà Nội, sau đó đi bộ đồng loạt dsdeesn ngã ba 
cây xăng và ngược lại về trường THCS Phú Hòa.

7. Kinh phí: Sử dụng từ nguồn kinh phí từ UBND xã. 
III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM
1. Phòng Văn hóa - Xã hội
- Bố trí địa điểm tổ chức, phân công cán bộ phối hợp, hỗ trợ công tác tổ chức 

hoạt động; Phụ trách trang trí, âm thanh, micro, màn hình, thiết bị tiếp sóng trực tiếp 
Chương trình của Bộ Công an và Báo Nhân dân từ điểm cầu Hà Nội.

- Phối hợp Công an trang trí xe tuyên truyền lưu động và bài tuyên truyền về 
kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng Tám, Quốc khánh 2/9 và Ngày truyền thống Công 
an nhân dân Việt Nam (19/8)

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về hoạt động trước, trong và sau các hoạt 
động “Cùng Việt Nam tiến bước”.

2. Phòng Kinh tế: 
Bố trí nguồn kinh phí thực hiện, hướng dẫn các đơn vị thanh quyết toán sau buổi lễ.
3. Văn phòng HĐND và UBND xã: 
Cấp phát áo đồng phục hoạt động "Cùng Việt Nam tiến bước" đến các đơn vị 

trong ngày 15/8/2025 tại Văn phòng HĐND và UBND xã.
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4. Công an xã
- Chủ trì tham mưu UBND xã chỉ đạo, triển khai các nội dung theo Kế hoạch.
- Chủ trì, phối hợp Ban Chỉ huy Quân sự xã có phương án đảm bảo an ninh trật 

tự và phòng chống cháy nổ tại điểm tổ chức. Phối hợp phương án phân luồng, bố trí lực 
lượng giữ xe, bảo đảm an toàn giao thông trên lộ trình đi bộ tại điểm trung tâm.

- Phân công lực lượng, phối hợp Phòng Văn hóa - Xã hội chuẩn bị địa điểm, 
di chuyển màn hình, âm thanh và các điều kiện khác phục vụ hội nghị. 

5. Ban Chỉ huy Quân sự xã: 
- Phối hợp với Công an xã triển khai phương án bảo vệ, phòng chống cháy, 

nổ, lực lượng giữ xe, bảo đảm an ninh an toàn cho hoạt động.
- Cử lực lượng tham dự đảm bảo theo số lượng phân bổ.
6. Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể
- Phối hợp tuyên truyền, tổ chức các hoạt động chào mừng 80 năm Cách mạng 

tháng Tám, Quốc khánh 2/9 và Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam 
(19/8) và các hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước”.

- Chỉ đạo Ban công tác Mặt trận và các đoàn thể ấp tham dự các hoạt động 
“Cùng Việt Nam tiến bước” đảm bảo số lượng phân bổ.

7. Ban nhân dân ấp: Phối hợp Ban công tác Mặt trận ấp, các đoàn thể huy 
động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tham gia đảm bảo theo số lượng phân bổ.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện; quá trình thực 
hiện có khó khăn, vướng mắc, kịp thời trao đổi, báo cáo về Văn phòng HĐND và 
UBND xã.

Kế hoạch này thay cho Thư mời.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);   
- Đảng ủy xã;                                                                                   
- Như thành phần mời;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Viện
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